
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

UFFICIO IV – AMBITO TERRITORIALE DI CHIETI E DI PESCARA 

SEDE DI CHIETI 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visti 

 

 

 

Accertato 

 

 

 

Rilevato 

 

 

 

Tenuto 

conto 

i propri atti n. 6235 del 22/08/2019 e n. 6682 del 30/08/2019 con i quali è stata delineata 

la situazione relativa all’organico del personale educativo per quanto attiene le riserve di 

cui alla Legge 68/99; 

 

da verifiche d’Ufficio che relativamente al personale educativo maschile esiste un 

ulteriore istitutore immesso in ruolo ai sensi della L. 68/99 che inevitabilmente modifica 

le assunzioni possibili ai sensi della Legge 68/99 ai fini delle supplenze; 

 

che in data 30/08/2019 è stata disposta 1 assunzione a tempo indeterminato da Riserva 

L. 68/99; 

 

pertanto che complessivamente il personale assunto ai sensi della L. 68/99 tra il 

personale educativo maschile e femminile ammonta a 5 unità complessive pari all’8% ( 

percentuale riservata alla L.68/99) di 65 (dotazione organica complessiva per l’a.s. 

2019/2020 del personale educativo); 

 

Ritenuto 

 

pertanto che la predetta circostanza non consente ulteriori nomine a tempo determinato 

di personale riservista ai sensi della Legge 68/99 

 

  DISPONE 

 

per i motivi in premessa, i propri atti n. 6235 del 22/08/2019 e n. 6682 del 30/08/2019 sono rettificati 

nel senso che non potranno essere disposte ulteriori nomine di riserva da L. 68/99 relativamente alle 

assunzioni a tempo determinato, causa saturazione aliquote L. 68/99 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

Maristella FORTUNATO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale  e normativa connessa 
 

 

 

 

 

 
- Alla Sig.ra MASSA Franca via e-mail  

- Alle Istituzioni Convittuali della Provincia di CHIETI 

- Al Sito Istituzionale 

- Al Dirigente dell’I.I.S. “Pomilio” di CHIETI con preghiera di affissione all’albo 

 

     


		2019-09-12T13:36:00+0000
	FORTUNATO MARISTELLA


		2019-09-12T15:48:10+0200
	Chieti
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCH.REGISTRO UFFICIALE.U.0007192.12-09-2019




